İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve öğrencisi İbn Kayyim el-Cevziyye (ö.

751/1350), Selefiyye anlayışını sistemleştirerek, kelâm, tasavvuf ve felsefî yorumlara

karşı eleştirilerde bulunmuşlardır. Bu âlimler, nasların zahirine bağlı kalmayı

savunmuş ve aklî yorumlara karşı çıkmışlardır.64

3.1.1.2. Selefiliğin Modern Dönemdeki Yansımaları

XIX.

Bazı gruplar,

daha katı ve literalist bir yaklaşımı benimseyerek, diğer Müslüman grupları bid‘atla

suçlamış ve tekfir etmiştir. Bu durum, Selefîlik içinde çeşitli tartışmalara ve

ayrışmalara yol açmıştır.

3.1.1.3. Selefiliğe Dair İslâm Âlimlerinin Görüşleri

• Ebû’l-Hasan el-Eş‘arî (ö. 324/935): Eş‘arî, Selefiyye’nin Allah’ın arş

üzerine istivâ ettiğini, Kur’an’ın gayr-i mahlûk olduğunu ve imanın kalbin tasdikiyle

birlikte söz ve amelden ibaret olduğunu savunduğunu belirtmiştir.

• İmam Gazâlî (ö. 505/1111): Gazâlî, Selefiyye’yi "Ehl-i Sünnet-i Hâssa"

olarak nitelendirmiş ve onların müteşâbih naslar konusunda te’vile gitmeden, bu

konuları Allah’a havale ettiklerini belirtmiştir.

• İzmirli İsmail Hakkı (ö. 1946): İzmirli, Selefiyye’yi Ehl-i Sünnet içinde

ilmî ve fikrî düzlemde de ele aldı. Dönemin Osmanlı şeyhülislâmı ve bölgede görev

yapan kadılar, Vehhâbîlik hakkında irtidat fetvaları verdiler. Bu fetvalarda Vehhâbîler,

Haricîler gibi “hak hükümete isyan eden tekfirciler” olarak nitelendiriliyordu.

Özellikle Hanefî âlim Muhammed Emîn İbn Âbidîn (1198-1252/1784-1836), yaşadığı

dönemde Vehhâbîler’in tarihi için önemli olan gelişmelere şahit olmuştur. Vehhâbîler

Hicaz’ı ele geçirmiş ancak Mısır valisi Kavalalı Mehmet Ali Paşa ve oğulları Tosun

Paşa ile İbrahim Paşa Hicaz’ı geri almış, Vehhâbîler’in kurdukları ilk Suûdî yönetimini

ortadan kaldırmıştır.